
        
 
 
                                                                         
                         

Cii ttt à  di  Moo ll ff eet tt aC tà d i M t a   
originale 

Settore Demografia- Appalti- Contratti 
Su delega del Settore LL.PP. 

 
  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

\ 
Iscritta al n.  51     assunta in data   17.05. 2006 

 
n. generale -    1108       - 

 
 

 
 
OGGETTO:  Consultazioni referendarie del 25 e 26 giugno 2006. 
                       Lavori di allestimento impianti elettrici seggi elettorali. 
               Affidamento alla ditta CIOCE Domenico da Molfetta 
 

 

OGGE
 Pagamento fattura Soc. Publik
di €. 360.00. 
 Impegno di spesa di €. 24.00
esistente sul cap. 11220. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabil

 
 
 
 

 

TTO: 
ompass spa n. 512144 del 28/11/2005

 ad integrazione della disponibilità
e del procedimento: ing. Onofrio De Bari 
 



 
 
 
Oggetto: Consultazioni referendarie del 25 e 26 giugno 2006. Lavori di allestimento impianti 
elettrici seggi elettorali. Affidamento alla ditta CIOCE Domenico da Molfetta.  
Det. Dirig. N. 51 del 17.05.2006     n. gen.  1108. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici;  

Premesso: 
- Che con determinazione dirigenziale – Settore Demografia – Appalti – Contratti -  n.25 in 
data 06.03.2006, per delega  del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il preventivo di spesa di €.17.300,000 per i lavori di allestimento 
degli impianti elettrici dei seggi elettorali per le consultazioni elettorali politiche ed 
amministrative, compreso l’eventuale turno di ballottaggio; 
- Con il medesimo provvedimento veniva stabilito di affidare i lavori in parola col sistema 
della trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, con l’approvazione dell’elenco delle ditte da 
invitare e dello schema di lettera invito; 
- I lavori di che trattasi venivano affidati, con determinazione dirigenziale – Settore 
Demografia – Appalti – Contratti – n.42 del 20.4.2006, alla ditta CIOCE DOMENICO da 
Molfetta che aveva offerto il ribasso percentuale del 28,50% sull’elenco prezzi unitari  posto 
a base d’asta; 
- Che con nota n.82 del 10.05.2006, il Coordinatore della U.O. Progettazione ed Impianti  
avanzava istanza finalizzata, all’affidamento a trattativa privata, alla stessa ditta “CIOCE 
DOMENICO” da Molfetta, dei lavori di allestimento degli impianti elettrici dei seggi 
elettorali per il refendum del 25 e 26 giugno p.v., dichiaratasi disponibile,  avendo la stessa 
ditta, in occasione delle elezioni politiche dell’aprile scorso, eseguito i lavori di che trattasi in 
modo rispondente alla regola dell’arte e senza alcuna eccezione di sorta; 
Ciò premesso: 
- Visto il Computo Metrico e l’Elenco Prezzi Unitari predisposti dall’ing. De Bari Onofrio, 
Coordinatore dell’U.O. Progettazione ed Impianti del Settore Lavori Pubblici, relativo alla 
esecuzione dei lavori di allestimento degli impianti elettrici presso i seggi elettorali per il 
referendum del 25 e 26 giugno 2006, di cui al seguente quadro economico: 

 
- Lavori a base d’asta                          €. 4.030,68= 
- I.V.A. al 20%                                               €.    806,14= 
- Autorità di vigilanza e postali                       €.      51,00= 
- Spese Tecniche                            €.      80,61=  
- Imprevisti       €.    331,57=  
                                              Totale  €. 5.300,00= 

 
- Dato atto che detti lavori vengono affidati agli stessi patti, prezzi e condizioni  di quelli di 
cui alla citata determinazione dirigenziale n.42/2006, e quindi con il medesimo ribasso del 
28,50% sull’elenco prezzi unitari; 
- Dato, altresì, atto che l’affidamento a trattativa privata eliminerebbe i costi per 
l’esperimento di una ulteriore gara d’appalto;  
- Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori di che trattasi alla ditta “CIOCE DOMENICO” da 
Molfetta; 



- Vista la Legge n.109/1994 e successive modificazioni; 
- Vista altresì la Legge n.166/2002; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’esecuzione dei lavori di 

allestimento degli impianti elettrici per il referendum del 25 e 26 giugno 2006, a 
trattativa privata alla ditta “CIOCE DOMENICO” da Molfetta con il ribasso del 
28,50% sui prezzi unitari di cui al preventivo predisposto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale; 

 
3) Approvare per l’effetto il nuovo quadro economico:  

        
- Lavori al netto del ribasso del 28,50% €. 2.881,94= 
- I.V.A. al 20% €.    576,38= 
- Autorità di vigilanza e postali €.      51,00= 
- Spese Tecniche €.      80,61= 
- Imprevisti €. 1.710,07= 
                                                    Totale €. 5.300,00= 

 
4) Impegnare la somma di €._________ sul Capitolo 

________________________________. 
 
5) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 
obbligo di registrazione solo in caso d’uso;  

 
6) Inviare il presente atto al Commissario Prefettizio, al Segretario Generale, all’U.O.  

Appalti-Contratti-Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Lavori 
Pubblici ed al Responsabile del Procedimento. 

 
7) Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. De Bari Onofrio dell’U.O. 

Progettazione ed Impianti; 
 

8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della 
predetta attestazione-  

 
 
 


